
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 10 DEL 01/03/2024

OGGETTO: CHIUSURA IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO “STADIO COMUNALE TOMASO 
MARIOTTI” SITO IN SANTA TERESA GALLURA PER IMPRATICABILITA’.

IL SINDACO

Premesso che l’area in cui insiste l’impianto sportivo di calcio di Santa Teresa Gallura 
“Stadio Comunale Tomaso Mariotti”, è stato interessato dalle recenti avverse condizioni 
meteo;

Dato atto che il suddetto impianto risulta allo stato attuale impraticabile;

Ritenuto opportuno procedere alla chiusura temporanea per impraticabilità dell’impianto 
suddetto, al fine di definire e attuare gli interventi di ripristino della loro funzionalità;

Ritenuto che, sussistono condizioni di criticità che comportano una situazione 
pregiudizievole per la sicurezza e l’incolumità pubblica degli utenti dell’impianto sportivo;

Ritenuto, per motivazioni di cui sopra e con la finalità di tutelare la pubblica incolumità 
adottare urgente provvedimento di chiusura temporanea dell’impianto sportivo disponendo 
l’inibizione dell’impianto stesso all’utilizzo quale è destinato; 

Ritenuta la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che minacciano la pubblica 
e privata incolumità dei cittadini, così come previsto dagli artt. 50 e 54 del Decreto 
legislativo n. 267 del 2000” testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

ORDINA

La chiusura temporanea con decorrenza dalla data odierna dell’impianto sportivo di calcio 
“Stadio Comunale Tomaso Mariotti”, fino alle ore 24.00 del 02/03/2024 e, comunque, fino 
alla rimozione delle criticità rilevate.

DEMANDA

Ai settori competenti, l’adozione di tutti gli accorgimenti necessari per la chiusura dell’impianto e il 
ripristino delle condizioni di praticabilità;

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 
stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 



al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o piena conoscenza del 
provvedimento medesimo, ai sensi del DPR 24 novembre 1971, n. 1199; 

Il Sindaco
nadia matta / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


